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Nyt fra Bestyrelsen 
20. marts 2010 
 
Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde 
den 20. marts 2010. 
 
Bestyrelsen besluttede at udskyde behandlingen af et forslag til et nyt DH-reglement, 
hvor den primære ændring bestod i, at alle holdkampe i alle divisioner afvikles fra 2010 
udendørssæsonen med doubler først og efterfølges af singlerne. Endvidere skulle der 
være fri opstilling i doublematcherne i en holdkamp. Ændringen ønskedes for at 
forhindre de mange matcher, hvor spillere trækker sig før doublerne og at disse som en 
konsekvens heraf ikke færdigspilles. Herudover ville ændringen være med til at højne det 
taktiske element i en holdkamp med øget spænding til følge. Bestyrelsen ville behandle 
forslaget på et senere møde. 
 
Bestyrelsen behandlede et forslag om en mindre revision af det vedtagne budget for 
2010, nu hvor det er konstateret, at DTF i 2010 ikke har nogen Davis Cup-kamp på 
hjemmebane. 
 
Der var 13 tilmeldte klubber til frokosten inden generalforsamlingen, og da man ikke 
behøver at tilmelde sig generalforsamlingen, kunne man forvente at nogle flere klubber 
end de nævnte 13 vil deltage. Bestyrelsen fandt deltagelsen meget beskeden, og man 
må derfor inden næste generalforsamling drøfte, hvordan man kan få flere klubber til at 
deltage i den årlige generalforsamling. 
 
Rapporten ”Tennis i Danmark” bestilt af DTF hos Idrættens Analyseinstitut (Idan) var 
netop udkommet, og der var enighed om i bestyrelsen, at man vil behandle rapporten på 
et seminar sammen med nøglepersoner i DTF inden sommerferien. 
 
Dagsorden for DIF’s Årsmøde indeholdt ikke de helt store overraskelser, men at der var 
to punkter som tiltrak sig opmærksomhed. Forslaget til behandling om et 
fællessekretariat for mindre forbund, som efterhånden havde været et tilbagevendende 
tema fra midt 80’erne, og som aldrig man aldrig havde fundet en løsning på. Forslaget til 
et forpligtende samarbejde mellem DIF og specialforbundene var et nyt initiativ, og man 
måtte afvente konkrete tiltag efter behandlingen på årsmødet. 
 
Bestyrelsen drøftede problematikken omkring samarbejdet mellem DTF og DGI, idet 
udgangspunktet fortsat fra DTF’s side er, at unionerne er fritstillet med hensyn til et 
samarbejde med DGI lokalt. 
 
Bestyrelsen ser meget gerne, at TennisAvisen tager følgende emner op til 
behandling i de kommende numre: Katalog over fordele ved at være medlem af 
DTF, Interview med de 4 unionsformænd. 
 
Sponsoratet med MultiDome ophører medio 2010, blev bestyrelsen orienteret 
om, idet det ikke er lykkedes at få en klub til at indgå en aftale med opførelse af 
en MultiDome hal. DTF vil dog undersøge muligheden for at samarbejdet kan 
fortsætte under en eller anden form. 
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Bestyrelsen havde en drøftelse om Play and Stay konceptet, specifikt om Tennis Ten, 
som DTF udbyder jfr. konceptet med orange bolde og baner, hvorimod KTU og SLTU 
udbyder Tennis Ten på helt sædvanlige vilkår med gul bold på stor bane. Drøftelsernes 
tema var om forbund og unioner kunne finde frem til fælles holdninger om konceptet. 
Bestyrelsen vil senere drøfte Play and Stay konceptets principper specielt med henblik 
på Tennis Ten. 


